Думы и администрации
Шерагульского сельского поселения
Тулунского района Иркутской области

12 мая 2025 года                               № 24 (826)

Содержание номера

1.  Постановление администрации  Шерагульского сельского поселения  от 12.05.2025 г. № 38-п  «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетнему лицу, достигшему возраста шестнадцати лет», утвержденный постановлением Администрации Шерагульского сельского поселения от 01.02.2023 года  № 11-п»

       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 24 Устава Шерагульского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетнему лицу, достигшему возраста шестнадцати лет», утвержденный постановлением Администрации Шерагульского сельского поселения от 01.02.2023 года № 11-п следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 21 подпунктом 5 следующего содержания:
«5) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона
от 27 июля 2010 года № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов;».
1.2. пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35. Администрация обеспечивает инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников):
1) условия для беспрепятственного доступа к зданию администрации;
2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположено здание администрации, входа в здание администрации и выхода из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в здании администрации;
4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в здание (помещение) администрации и к муниципальным услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
6) допуск в здание администрации собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
7) оказание должностными лицами администрации помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
В случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, администрация до его реконструкции или капитального ремонта принимает согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги либо, когда это возможно, обеспечивает предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.».
1.3. подпункт 1 пункта 58 изложить в следующей редакции:
«1) прием, регистрация, рассмотрение заявления и документов, представленных заявителем или его представителем;».
1.4. наименование главы 18 изложить в следующей редакции:
«Глава 18. Прием, регистрация, рассмотрение заявления и документов, представленных заявителем или его представителем».
1.5. в пунктах 63, 66, 67, 68, 72, подпунктах 2 и 3 пункта 69 слова «ответственное за прием и регистрацию» заменить словами «ответственное за прием, регистрацию и рассмотрение».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ВрИО главы Шерагульского сельского поселения                                           Е.М. Ермакова

2.  Постановление администрации  Шерагульского сельского поселения  от 12.05.2025 г. № 39-п  «О внесении изменений в постановление  администрации Шерагульского сельского
поселения от 06.05.2013 г. № 26-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг
Шерагульского сельского поселения» (с изменениями от 05.10.2020 г. № 57-п, от 14.04.2021 г. № 27-п, от 22.04.2022 г. № 44-п, от 24.08.2022 г. № 66, от 22.09.2022 г. № 72-п,
от 01.02.2023 г. № 13-п, от 28.06.2023 г. № 53-п, от 29.09.2023 г.   № 70-п,
от 28.12.2023 г. № 103-п, от 27.09.2024 г. № 79-п, от 11.10.2024 г. № 83-п,
от 29.10.2024 г. № 85-п, от 09.12.2024 г. № 104-п, от 28.12.2024 г. № 144-п»)

       В целях обеспечения открытости и доступности информации по предоставлению муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Шерагульского муниципального образования, администрация Шерагульского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление   администрации Шерагульского сельского  поселения от 06.05.2013 г. № 26-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Шерагульского сельского поселения» (с изменениями от 05.10.2020 г. № 57-п, от 14.04.2021 г. № 27-п, от 22.04.2022 г. № 44-п, от 24.08.2022 г. № 66, от 22.09.2022 г. № 72-п, от 01.02.2023 г. № 13-п, от 28.06.2023 г. № 53-п, от 29.09.2023 г.   № 70-п, от 28.12.2023 г. № 103-п, от 27.09.2024 г. № 79-п от 11.10.2024 г. № 83-п,  от 29.10.2024 г. № 85-п,  от 09.12.2024 г. № 104-п, от 28.12.2024 г. № 144-п).
2. Пункт 15 Приложения к постановлению  администрации Шерагульского сельского  поселения от 06.05.2013 г. № 26-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Шерагульского сельского поселения» (с изменениями от 05.10.2020 г. № 57-п, от 14.04.2021 г. № 27-п, от 22.04.2022 г. № 44-п, от 24.08.2022 г. № 66, от 22.09.2022 г. № 72-п, от 01.02.2023 г. № 13-п, от 28.06.2023 г. № 53-п, от 29.09.2023 г.   № 70-п от 28.12.2023 г. № 103-п от 27.09.2024 г. № 79-п,  от 11.10.2024 г. № 83-п от 29.10.2024 г. № 85-п, от 09.12.2024 г. № 104-п,  от 28.12.2024 г. № 144-п) изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО главы Шерагульского сельского поселения                      Е.М. Ермакова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Шерагульского сельского поселения
от 12.05.2025 г. №  39-п

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный за предоставление муниципальных услуги
	Нормативно-правовые акты, регламентирующие предоставление услуги
	Наименование административного регламента с указанием реквизитов утвердившего его нормативного правового акта

	1
	2
	3
	4
	5

	15.
	Выдача разрешения на вступление в брак  несовершеннолетнему лицу, достигшему возраста шестнадцати лет
	Администрация Шерагульского сельского поселения
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»
	Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 01.02.2023 г. № 11-п «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак  несовершеннолетнему лицу, достигшему возраста шестнадцати лет»

Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 12.05.2025 г. № 38-п «О внесении изменений в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак  несовершеннолетнему лицу, достигшему возраста шестнадцати лет», утвержденный постановлением Администрации Шерагульского сельского поселения от -1.-2.2023 года № 11-п

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения.
Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84
.Глава администрации: П.А. Сулима.
Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова
Тираж 10 экземпляров. Объем  не менее 2-х страниц.
Распространяется бесплатно